1

校办〔2017〕3号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

全校各单位：

根据历年北京市和海淀区教委关于初中入学工作的有关

精神，贯彻北京市和海淀区教委提出的“坚持免试就近入学”

的工作原则，遵循我校关于北大事业编制教职工二代子弟小学

升初中的决定,就 2017年二代子弟入学工作通知如下：

    一、北京大学附属中学招收北大本部事业编制教职工的子

女(二代生、北京市户口)，按我校历年的规定，在海淀区以下

各小学(北大附小、中关村一小中关村部、二小中关村部、三

小本部、万泉河小学本部、万泉小学本部、人大附小本部、六

郎庄小学本部、西颐小学本部、知春里小学本部)应届准予毕

业的学生，可以申请到北京大学附属中学就读初中。

二、北京大学附属中学招收北京大学医学部本部事业编制

教职工的子女(二代生、北京市户口)，按我校历年的规定，在

海淀区以下各小学(北大附小、中关村一小中关村部、二小中

关村部、三小本部、万泉河小学本部、万泉小学本部、人大附

小本部、六郎庄小学本部、西颐小学本部、知春里小学本部)

应届准予毕业的学生，可以申请到北京大学附属中学就读初

中。

三、入站日期在 2016 年 9月 1 日至 2017年 4 月 30 日期

2

间（以全国博士后办公室的进站函上的日期为准）的北京大学

本部和北大医学部本部的博士后的子女若为 2017 年应届小

学毕业生，可以申请到北京大学附属中学就读。

四、符合上述第一、二、三条规定的每一位教职工，享受

子弟待遇进入北京大学附属中学，仅限于本次小升初招生。子

弟申请由外校转入北大附中其他年级，均按照北京市、海淀区

和北大附中学籍管理规定执行。

五、符合上述第一、二、三、四条规定的教职工子女，请

务必于 6 月 3日上午 8：00—12：00 持户口本（博士后须持全

国博士后办公室开具的进站函和介绍信以及北京大学博管会

的证明）、单位证明(需加盖单位公章)和小学下发的学生卡，

到北京大学附属中学招生升学办公室登记（在北大附小就读的

北大本部二代子女由北大附小统一登记；北医本部二代子女由

北医本部工会统一登记，以上名单均需人事部审核；其他符合

规定的教职工子女均需持经人事部审核的证明材料到北京大

学附属中学办理手续），材料验证无误，当场交《北京市初中

入学登记卡片》，逾期不予办理。

六、北京大学附属中学 2017 年的小升初工作截止日期为

2017 年 6月 3 日 12 时。

有关北京大学教职工子女小学升初中的问题，可以在 5

月 22 日至 6 月 2日，工作日 9:00-11:30和 14:00-16:30，电

话 咨 询 北 京 大 学 附 属 中 学 招 生 升 学 办 公 室 （ 电 话

010-58751422）

校长办公室

2017 年 5月 1 日

校内发送：全校各单位、学校领导班子成员

党委办公室校长办公室 2017 年 5月 2 日发

（主动公开）